[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	07.03.2012
	                                                                   № 146-р

Томск

О Межрегиональной открытой олимпиаде школ Развивающих практик

1. В соответствии с планом Департамента общего образования Томской области, ОГБУ «Региональный центр развития образования», в целях выявления и поддержки талантливых обучающихся, оказания помощи в раскрытии их способностей и реализации образовательных возможностей, в рамках реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» провести 09-11 марта 2012 г. на базе МБОУ СОШ «Эврика-развитие» г. Томска Межрегиональную открытую олимпиаду школ Развивающих практик (далее – Олимпиада).
2. Утвердить Положение об Олимпиаде (приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады (приложение 2).

4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить информационное сопровождение Олимпиады.

5. Начальнику департамента образования администрации г. Томска (Васильева О.В.) (по согласованию) создать необходимые условия для организации и проведения Олимпиады.
6. Директору МБОУ СОШ «Эврика-развитие» г. Томска (Долгова Л.М.) (по согласованию) обеспечить организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения Олимпиады.

7. Руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить участие школьников и педагогов в Олимпиаде в соответствии с Положением.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину Е.В., заместителя начальника  Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

                        А.А.Щипков

Лыжина Надежда Петровна
8 (3822) 51-56-66